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1 JOHTAJAN TERVEHDYS 

Matkailualan verkostoyliopisto (MAVY) perustettiin vuonna 1994, jolloin allekirjoitettiin ensim-

mäinen yliopistojen välinen sopimus. Sopimusta on muutettu useamman kerran, mutta yhä edel-

leen MAVYn perustana ovat matkailun monitieteiset opinnot. Opiskelija ei opiskele matkailua 

vain yhdestä näkökulmasta vaan useiden eri tieteenalojen tarjoamien teorioiden ja metodien avul-

la. 

Monitieteisyys tarkoittaa myös sitä, että opiskelijoiden lähtökohdat ovat erilaiset. Osa opittavista 

aineksista voi olla tuttua, osa hyvinkin vierasta, mikäli omat aiemmat opinnot eivät ole sitä sivun-

neet. Ihanne olisi, että myös opiskelijat opettavat toinen toisiaan. Omassa pääaineessa tai muissa 

sivuaineissa opittuja asioita ei tule matkailualan opinnoissa aktiivisesti unohtaa, vaan usein opis-

kelijoille kirkastuu, miten niitä voi hyödyntää matkailututkimuksessa. Samalla opiskelija tutustuu 

muiden tieteenalojen näkökulmiin ja kykenee tarpeen mukaan hyödyntämään niitä. 

Kaikki opiskelijamme eivät tähtää matkailualalle vaan osa suorittaa vain suppean sivuaineen tai 

liittää ne muiden tutkintoa tukevien aineiden arvosanaopintoihin. Tuemme kuitenkin matkailuai-

heisten pro gradu -töiden tekemistä ja toivomme, että moni opiskelija kokee matkailualan mielek-

kääksi ja mahdollisuuksia tarjoavaksi työelämään siirryttäessä.  

Matkailualan verkostoyliopiston toiminnan oikeuttamisen kannalta on myös tärkeää, että matkai-

lualasta kiinnostuneet opiskelijat työllistyvät haluamalleen alalle valmistumisen jälkeen. Perusteel-

lista työllistymistutkimusta ollaan vasta tekemässä, mutta on ollut ilahduttavaa nähdä vuosien 

mittaan kuinka paljon valmistuneita opiskelijoita on vastuullisissa ja matkailualan kannalta kes-

keisissä tehtävissä. Monitieteisillä osaajilla on ilmeisesti kysyntää.  

Riippumatta siitä, ovatko pyrkimässä matkailualalle vai haluavatko vain mielenkiintoisen sivuai-

neen, useimmat opiskelijamme ovat antaneet positiivista palautetta opintojen monipuolisuudesta. 

Eniten opinnoista ovat saaneet irti opiskelijat, jotka ovat itse panostaneet niihin paljon. Olemalla 

aktiivisesti kursseilla mukana, tekemällä vaaditut tehtävät ja tuomalla oman näkökulmasi matkai-

lualan opintoihin, varmistat parhaiten saavasi maksimaalisen hyödyn matkailualan monitieteisistä 

opinnoista. 
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MATKAILUALAN VERKOSTOYLIOPISTON ESITTELY, TEHTÄVÄT JA HALLINTO 

2.1 Matkailualan verkostoyliopiston tehtävät 

Matkailualan verkostoyliopiston (MAVY) jäsenyliopistot ovat Aalto-yliopisto, Helsingin yliopisto, 

Itä-Suomen yliopisto, Lappeenrannan teknillinen yliopisto, Lapin yliopisto, Oulun yliopisto, 

Svenska handelshögskolan, Tampereen yliopisto, Turun yliopisto ja Åbo Akademi. Jäsenyliopistot 

toteuttavat matkailualan monitieteistä opetusta yhdessä ja yhteisin resurssein kandidaatin ja/tai 

maisterin tutkintoon liitettävinä sivuaineopintoina tai eri oppiaineisiin integroitavina opintoina. 

MAVY toteuttaa myös jatkokoulutusta niille jäsenyliopistojen jatko-opiskelijoille, joiden tutkimus 

käsittelee matkailua tai matkailuun liittyvää vapaa-ajan tutkimusta. Matkailualan verkostoyliopis-

ton opetus ja matkailualan tutkimus luovat edellytyksiä ymmärtää matkailua ilmiönä ja sen kas-

vavaa merkitystä ja vaikutusta talouteen, yhteiskuntaan ja ympäristöön niin kansallisesti kuin 

kansainvälisesti. 

 

Matkailualan verkostoyliopiston opetus antaa opiskelijalle perusteelliset tiedot eri tieteenaloilla 

tehtävästä matkailututkimuksesta ja tuo osaamista ja innovaatioita matkailuelinkeinoon sekä sii-

hen läheisesti liittyviin sidosryhmiin. Aidosti monitieteinen toteutus on kansainvälisestikin inno-

vatiivinen tapa kehittää yliopistojen tutkimusta ja opetusta. 

 

Matkailualan verkostoyliopiston tehtäviin kuuluvat: 

1) Monitieteiset matkailun perusopinnot verkko-opintoina (25 op) 

2) Valtakunnallinen, monitieteinen matkailun maisterikoulu ja aineopinnot (25−40 op) 

3) Valtakunnallinen, monitieteinen matkailualan jatko-opetus 

4) Kansainvälisesti arvostetun matkailututkimuksen edistäminen 

5) Yhteiskunnallinen vaikuttavuus yhteistyössä ammattikorkeakoulujen, matkailuelinkeinon ja 

kansalaisjärjestöjen kanssa 

6) Matkailualan tietokeskus (MAT) kansallisena tieteellisenä kirjastokokoelmana sekä matkailun ja 

vapaa-ajan tutkimuksen ja kehittämistyön tietopalveluna. 

 

2.2 Matkailualan verkoston hallinto 

2.2.1 Johtoryhmä 
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Matkailualan verkostoyliopiston toimintojen kehittämisestä vastaa johtoryhmä. Jäsenyliopistot 

nimittävät edustajansa johtoryhmään. Johtoryhmä tekee esitykset Matkailualan verkostoyliopiston 

koordinaatioyksikössä toimivien henkilöiden valinnasta koordinaatioyliopiston hallinnolle, laatii 

opetussuunnitelman jäsenyliopistoille vahvistettavaksi, laatii strategian, vuosittaisen 

toimintasuunnitelman ja budjetin sekä tekee esitykset koordinaatiolaitoksen hallinnolliselle 

kotiyliopistolle opiskelijavalinnan kriteereistä ja opiskelijavalinnasta.  

 

Johtoryhmä valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. Johtoryhmän sihteerinä toimii 

koordinaatioyksikön nimeämä henkilö. Laajaa sivuainetta suorittavat opiskelijat valitsevat 

keskuudestaan opiskelija-edustajan. Johtoryhmä voi kutsua elinkeinon piiristä kotimaisia tai 

kansainvälisiä asiantuntijajäseniä. Johtoryhmä voi valita keskuudestaan valmistelevia toimikuntia. 

 

Johtoryhmän jäsenet 

Opiskelijaedustajat 

Miisa Pietilä, Helsingin yliopisto (Salli Halme, Helsingin yliopisto) 

 

Aalto-yliopisto 

Erikoistutkija Malla Paajanen, kauppakorkeakoulu (johtaja Veijo Ilmavirta, teknillinen 

korkeakoulu) 

 

HANKEN Svenska handelshögskolan  

Professori Lars-Johan Lindqvist (professori Peter Björk) 

 

Helsingin yliopisto 

Professori John Westerholm (professori Markku Koskela) 

 

Itä-Suomen yliopisto 

Professori Raija Komppula (tutkimusprofessori Kirsi Pohjola) 

 

Lapin yliopisto  

Professori Antti Haahti (kehitysjohtaja, dosentti Seppo Aho) 

 

Lappeenrannan teknillinen yliopisto 

Professori Sanna-Katriina Asikainen (professori Kaisu Puumalainen) 
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Oulun yliopisto  

Professori Jarkko Saarinen (professori Petri Hottola) 

 

Tampereen yliopisto 

Amanuenssi Kyösti Koskela (projektipäällikkö Mikko Manka) 

 

Turun yliopisto  

Professori Auvo Kostiainen (professori Heli Marjanen) 

 

Åbo Akademi  

Professori Anna-Maria Åström (professori Holger Weiss) 

 

2.2.2 Jäsenyliopistojen yhteystiedekunnat 

Kussakin jäsenyliopistossa on yhteystiedekunta tai vastaava, joka vahvistaa matkailualan 

monitieteiset opinnot (perus-, aine- ja syventävät opinnot sekä jatkokoulutuksen) johtoryhmän 

esityksestä. Näin verkoston opetus on kunkin jäsenyliopiston omaa opetustarjontaa. Verkosto-

opintoihin voi sisältyä verkostoyliopiston yksiköiden opetussuunnitelmissa jo olevia opintojaksoja. 

Opiskelijat voivat sisällyttää matkailualan opinnot yliopistotutkintoonsa joko sivuaineopintoina tai 

integroituna muiden aineiden arvosanaopintoihin ja vahvistaa näin myös ammatillista 

moniosaamistaan.  

 

2.3 Koordinaatioyksikkö 

Matkailualan verkostoyliopiston hallinnollisena kotiyliopistona toimii Itä-Suomen yliopisto. 

Koordinaatioyksikkönä toimii ja jäsenyliopistoja palvelee Itä-Suomen yliopiston 

yhteiskuntatieteiden ja kauppatieteiden tiedekunnan matkailualan opetus- ja tutkimuslaitos 

Savonlinnassa. Laitoksen hallinto tapahtuu osana kotiyliopiston hallintoa. Laitoksen johtaja on 

myös Matkailualan verkostoyliopiston johtaja. Yhteiskuntatieteiden ja kauppatieteiden tiedekunta 

tekee Matkailualan verkostoyliopistoa koskevat hallintopäätökset johtoryhmää kuultuaan. Itä-

Suomen yliopisto ylläpitää Matkailualan verkostoyliopiston opiskelijaluetteloa ja kirjaa 

opintosuoritukset. Matkailualan opetus- ja tutkimuslaitoksen johtaja antaa verkostoyliopiston 

nimissä merkinnät matkailualan opintojen suorituksista yhteiskuntatieteiden ja kauppatieteiden 

tiedekunnan hallintokäytäntöjen mukaisesti. 
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2.4 Matkailualan tietokeskus 

Matkailualan tietokeskus (MAT) toimii laadukkaan matkailutiedon välittäjänä ja sisältää Suomen 

laajimman matkailualan tieteellisen kokoelman (8500 kirjaa ja 30 lehteä). Tietokeskus toimii 

Matkailualan verkostoyliopiston laitoskirjastona. Kurssikirjallisuus on osin saatavilla myös 

muiden verkostossa mukana olevien yliopistojen kirjastoista. Matkailualan verkostoyliopiston 

opiskelijat saavat Itä-Suomen yliopiston sähköpostitunnuksen, jonka avulla he voivat käyttää Itä-

Suomen yliopiston elektronisia aineistoja. Myös jäsenyliopistojen kirjastojen elektroniset aineistot 

sisältävät matkailualan julkaisuja, joten opiskelijoiden tulee perehtyä myös niiden käyttöön. 

Matkailualan tietokeskuksessa kaikkien kirjojen, myös kurssikirjojen, laina-aika on neljä viikkoa. 

Kokoelmia voi selailla Itä-Suomen yliopiston kirjaston tietokannassa Joskussa 

(http://josku.linneanet.fi), missä lainat voi myös uusia. Matkailualan tietokeskuksella on World 

Tourism Organization Depository Library -status. Kokoelmaan hankitaan vuosittain UNWTO:n 

kaikki englanninkieliset julkaisut. Matkailualan tietokeskuksen kotisivu on osoitteessa: 

http://www.uef.fi/mat.  

 

2.5 Yhteystiedot 

Matkailualan verkostoyliopiston opintotoimiston sähköpostiosoite on: mavytoimisto@uef.fi. 

Kotisivun osoite on http://www.tourismuninet.org  

 http://www.funts.fi (1.9.2010 alkaen) 

Postiosoite (käyntiosoite): 

Matkailualan verkostoyliopisto 

Matkailualan opetus- ja tutkimuslaitos 

PL 86 (Puistokatu 5, 3. kerros), 57101 Savonlinna 

 

Matkailualan opetus- ja tutkimuslaitos sijaitsee Savonlinnan Innovaatiokeskus Oy:n tiloissa arkki-

tehti Wivi Lönnin suunnittelemassa entisessä kansakoulussa. Auditorio sijaitsee ensimmäisessä 

kerroksessa, Matkailualan tietokeskus ja Mikkelin ammattikorkeakoulun Puistokadun kirjasto 

ovat toisessa kerroksessa ja Matkailualan verkostoyliopiston toimisto ja matkailualan opetus- ja 

tutkimuslaitoksen työhuoneet ovat rakennuksen kolmannessa kerroksessa. 

Savonlinnan henkilökunnan sähköposti: etunimi.sukunimi@uef.fi 

¶ Johtaja Antti Honkanen, puhelin 050 525 9827  

http://www.unwto.org/pub/index.htm
http://www.uef.fi/mat
mailto:mavytoimisto@uef.fi
http://www.tourismuninet.org/
http://www.funts.fi/
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¶ Amanuenssi Anne Loikkanen, puhelin 050 526 2248 (opintoasiat) 

¶ Suunnittelupäällikkö Ulla Ritola-Pesonen, puhelin 050 526 2245 (verkostoyhteistyö) 

¶ Osastosihteeri Arja Lappalainen, puhelin 050 347 9955 (taloushallinto ja laskutus) 

¶ Informaatikko Mari Niemi, puhelin 050 374 7020 (kurssikirjallisuus ja tietopalvelut) 

 

2.6 Matkailualan verkostoyliopiston historia 

Matkailualan verkostoyliopisto (MAVY) perustuu kahdeksan yliopiston välillä 2.12.1994 allekirjoi-

tettuun sopimukseen ja sen liitteisiin ja päivityksiin. Matkailualan verkostoyliopiston perusta-

jayliopistot olivat Helsingin kauppakorkeakoulu, Helsingin yliopisto, Joensuun yliopisto, Jyväsky-

län yliopisto, Lapin yliopisto, Oulun yliopisto, Tampereen yliopisto ja Turun yliopisto. Nykyisten 

jäsenyliopistojen lisäksi MAVY:n jäsenyliopistoina ovat toimineet myös Jyväskylän yliopisto, Sibe-

lius-Akatemia, Teatterikorkeakoulu ja Vaasan yliopisto. Laajimmillaan verkoston muodosti seit-

semäntoista suomalaista yliopistoa.  

 

Matkailualan verkostoyliopisto (MAVY) sai alkunsa Mikkelin ja Savonlinnan kaupunkien sekä Itä-

Savon yliopistosäätiön korkeakouluopetuksen ja tutkimuksen kehittämisprojektista, Mikkelin lää-

nin verkostoyliopistosta vuosina 1991―1993. Koordinaatioyksikkö on toiminut alusta asti Joen-

suun yliopiston Savonlinnan kampuksella. Matkailualan verkostoyliopiston perustutkintoon liitet-

tävä opetus käynnistyi vuonna 1995 Etelä-Savon maakuntaliiton kehittämishankkeena opetusmi-

nisteriön ja Euroopan unionin sosiaalirahaston rahoituksella. Rinnakkaisena hankkeena käynnistyi 

matkailuopetuksen ja -tutkimuksen tietopalvelun kehittäminen opetusministeriön ja Euroopan 

unionin aluekehitysrahoituksella. Tietopalvelun rahoitukseen osallistuivat myös Itä-Savon yliopis-

tosäätiö ja Savonlinnan kaupunki 1995―2000. Vuosina 2000―2009 MAVY sai rahoituksensa ope-

tusministeriöltä.  

 

3 OPINTO-OIKEUDET JA OPISKELIJAVALINTA 

Johtoryhmä tekee esitykset Matkailualan verkostoyliopiston opiskelijavalinnan kriteereistä ja opis-

kelijavalinnasta. Johtoryhmä voi valintaesitystä tehdessään käyttää harkintaa, jolla turvataan riit-

tävän laaja monitieteisyys ja yliopistojen edustavuus valittavassa opiskelijajoukossa. Harkintaa 

voidaan käyttää myös henkilökohtaisen opintosuunnitelman ja tutkinnon laajuuden perusteella, 
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mikäli opiskelijalla on hakemuksensa liitteenä oman yliopiston opintoasiainhallinnon puoltolau-

sunto siitä, että MAVY:n opinnot mahtuvat opiskelijan tutkintoon. Matkailualan opetus- ja tutki-

muslaitoksen johtaja päättää opiskelijoiden valinnasta johtoryhmän esityksen perusteella.  

 

Opiskelijavalintaan tyytymätön hakija voi pyytää siihen kirjallisesti oikaisua Itä-Suomen yliopis-

ton muutoksenhakulautakunnalta. Valinnan tuloksen mukana hakijalle lähetetään muutoksenha-

kuosoitus, josta käy ilmi, miten ja missä määräajassa hakijan on toimittava pyytäessään oikaisua 

mahdollisesti tapahtuneeseen virheeseen.  

 

Jäsenyliopistojen tutkinto-opiskelijoiden lisäksi opiskelijoita voidaan ottaa Matkailualan verkosto-

yliopiston ulkopuolelta suorittamaan opintoja joko avoimessa yliopistossa tai täydennyskoulutuk-

sena tai osana kansainvälistä yhteistoimintaa. 

Hakuajoista tiedotetaan jäsenyliopistojen opintoneuvonnan kautta, jäsenyliopistojen opinto-

oppaissa ja Matkailualan verkostoyliopiston kotisivulla http://www.funts.fi. Hakulomakkeet (e-

lomakkeina) ja hakuohjeet ovat saatavilla hakuaikana MAVY:n kotisivulla.  

 

3.1 Perusopintokokonaisuus (25ɣ28 op) 

Opinnot antavat perustiedot monitieteisestä matkailututkimuksesta ja kelpoisuuden jatkaa 

opintoja aineopintokokonaisuudessa. Perusopinnot sisältävät keskeiset matkailututkimuksen 

käsitteet ja perustiedot sekä edellytykset matkailualan kehityksen seuraamiseen. Opintojaksoissa 

perehdytään myös muun muassa matkailualueiden palvelutarjontaan, yrityksiin ja asiakkuuteen. 

Matkailualan verkostoyliopistossa mukana olevien yliopistojen opiskelijoista valitaan vuosittain 

verkko-opintoina toteutettaviin perusopintoihin (25―28 op, suppea sivuaine) 90 opiskelijaa. 

Johtoryhmä vahvistaa vuosittain opiskelijaksi ottamisen perusteet. Tarkemmat ohjeet ovat 

saatavilla Matkailualan verkostoyliopiston kotisivulta hakuajan lähestyessä. Hakuaika on huhtiς

toukokuussa, ja valinnan tulokset ilmoitetaan kesäkuun aikana. Opinnot alkavat syyskuussa.  

 

Perusopintokokonaisuuden opiskelijaksi ottamisen pysyvät edellytykset: 

1. Opiskelijan tulee olla Matkailualan verkostoyliopiston jäsenyliopiston läsnä oleva opiskelija. 
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2. Opiskelijalla on vähintään yhden lukuvuoden (kahden lukukauden) opinnot omassa yliopistos-

saan MAVY:n opintojen alkaessa tai avoimen väylän kautta yliopistoon valituilla opiskelijoilla 

vähintään yhden lukukauden opinnot läsnä olevana perustutkinto-opiskelijana. 

3. Opiskelija voi liittää opinnot osaksi tutkintoaan sivuaineopintoina tai vapaasti valittavina opin-

toina tai integroimalla muiden aineiden opintoihin.  

4. Opiskelijalla on suoritettuna pääaineessaan vähintään perusopinnot (25 op) tai yhteensä yliopis-

ton suoritettuja opintopisteitä vähintään 40 op, mikäli pääaine valitaan vasta ensimmäisen luku-

vuoden kuluessa.  

 

3.2 Aineopintokokonaisuus (25ɣ40 op) 

Aineopinnoissa perehdytään matkailun liiketoiminnan tutkimukseen, kestävän matkailun käsit-

teeseen ja edellytyksiin, matkailun kulttuurisiin ja historiallisiin kytkentöihin sekä matkailututki-

muksen suuntauksiin. Opinnot pohjaavat matkailun perusopintokokonaisuuden suorittamiselle. 

Ne suuntaavat opiskelijan asiantuntijuutta matkailuun oman pääaineen näkökulmasta ja vahvista-

vat siten opiskelijan ammatillista moniosaamista. Opinnot toimivat gradupolkuna niille, jotka 

suunnittelevat oman pääaineensa pro gradu -tutkielmaa matkailua käsittelevästä aihepiiristä. 

Opiskelija voi suorittaa matkailuopinnoista myös pienempiä, oman tutkinnon kannalta tavoitteel-

lisia kokonaisuuksia, mikäli oma laitos hyväksyy opintojen liittämisen tutkintoon. Opinnot antavat 

vahvan pohjan matkailua käsittelevien jatko-opintojen rakentamiselle ja väitöskirjaan johtavalle 

tutkimukselle. 

 

Opinnot toteutetaan monimuoto-opetuksena. Useimpiin opintojaksoihin sisältyy kontaktiopetusta 

lyhyillä intensiivikursseilla, jotka toteutetaan pääsääntöisesti Savonlinnassa tai eri jäsenyliopistois-

sa sekä matkailuyrityksissä ja matkakohteissa. Opintojen suorittaminen edellyttää intensiivikurs-

seille osallistumista. Intensiivikursseihin sisältyvät innovaatiokoulut syventävät näkemystä mat-

kailuelinkeinon käytännöistä, matkailun yhteiskunnallisista ja kulttuurisista vaikutuksista ja mah-

dollisuuksista.  

 

Aineopintoja suorittavilla on oikeus suorittaa myös MAVY:n syventävien opintojen opintojaksoja. 

Johtoryhmä päättää vuosittain aineopintoihin opiskelijaksi ottamisen perusteista. Mikäli valinta-

kriteerit täyttäviä hakijoita on enemmän kuin vapaita opiskelijapaikkoja, valinta suoritetaan valin-
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tapisteiden perusteella hakuohjeissa ilmoitettujen kriteerien mukaisesti. Vuosittain aineopintoihin 

on yleensä kaksi hakuaikaa. Ensimmäinen hakuaika on joulu–tammikuussa, valinnan tuloksista 

tiedotetaan tammi–helmikuussa ja opinnot alkavat maaliskuussa. Toinen hakuaika on touko–

elokuussa, opiskelijavalinnasta ilmoitetaan syyskuussa ja aineopinnot alkavat lokakuussa. Aine-

opintoihin valitaan näissä kahdessa haussa 40 opiskelijaa vuosittain. 

 

Aineopintokokonaisuuden opiskelijaksi ottamisen pysyvät edellytykset: 

1. Opiskelija on verkostoyliopiston jäsenyliopiston läsnä oleva opiskelija. 

2. Opiskelija on suorittanut matkailualan perusopinnot (25) op tai on hakuaikana suorittamassa 

Matkailualan verkostoyliopiston perusopintoja verkko-opintoina. 

3. Opiskelija voi liittää opinnot osaksi tutkintoaan sivuaineopintoina tai vapaasti valittavina opin-

toina tai integroimalla muiden aineiden opintoihin. Mikäli opiskelija on suorittanut matkailun pe-

rusopinnot muualla kuin Matkailualan verkostoyliopistossa, opiskelijan tulee liittää hakulomak-

keeseen oman yliopiston opintoasiainhallinnon selvitys MAVY:n aineopintojen liittämisestä tut-

kintoon. 

 

3.3 Jatkokoulutus 

Matkailualan verkostoyliopisto tukee jäsenyliopistoissa tapahtuvaa matkailualan jatkokoulutusta 

järjestämällä matkailualan jatko-opetusta. Matkailualan verkostoyliopiston jatko-opintoja voivat 

hakeutua suorittamaan ne jäsenyliopistojen läsnä olevat jatko-opiskelijat, joiden tutkimus käsitte-

lee matkailua ja joiden Matkailualan verkostoyliopistossa suorittamat opintojaksot on hyväksytty 

osaksi jatko-opintoja. Oikeuden jatko-opintojen suorittamiseen Matkailualan verkostoyliopistossa 

myöntää johtaja. Oikeus voidaan myöntää opintosuorituskohtaisesti tai jatko-opintokokonaisuutta 

koskien. Opinto-oikeus myönnetään pääsääntöisesti jatko-opintosuunnitelmaan sisällytettyjä opin-

toja varten. Jatko-opiskelija voi suorittaa myös aine- ja syventävien opintojen opintojaksoja, mikäli 

hän voi liittää ne osaksi jatko-opintojaan. Jatko-opintoihin on jatkuva haku.  

 

MAVY:n opettajakunta ohjaa matkailualaa käsittelevien lisensiaatintöiden ja väitöskirjojen tekoa ja 

muuta tohtorin tutkintoon liittyvää koulutusta matkailualan tutkijakouluna. Tutkimustoimintaa 

toteutetaan kiinteässä yhteistyössä matkailuelinkeinon ja matkailua tukevan muun toiminnan 

kanssa.  
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3.4 Läsnäolotodistus 

Opiskelijan tulee toimittaa lukuvuosittain läsnäolotodistus omasta yliopistosta Matkailualan ver-

kostoyliopiston toimistoon ennen MAVY:n opintojen aloittamista. MAVY:n opintojaksoille voivat 

osallistua vain omassa yliopistossa läsnä olevat opiskelijat.  

 

3.5 Opintojen liittäminen tutkintoon omassa yliopistossa 

Itä-Suomen yliopiston matkailualan opetus- ja tutkimuslaitos ylläpitää Matkailualan verkostoyli-

opiston opiskelijaluetteloa ja rekisteröi opintosuoritukset Itä-Suomen yliopiston opiskelijarekiste-

riin WebOodiin. Opiskelija voi tarkastella suorituksiaan ja tulostaa suoritusotteen WebOodista Itä-

Suomen yliopiston tunnuksilla, jotka hän saa MAVY:n toimistosta annettavien ohjeiden mukaan 

opintojen alkaessa. Opiskelija saa pyynnöstä virallisen suoritusotteen joko suomen- tai englannin-

kielisenä MAVY:n toimistosta.  

 

Opiskelija liittää MAVY:n suoritukset omaan tutkintoonsa MAVY:n opintojen päättyessä opinto-

toimistosta annettavalla selvityksellä ja opintosuoritusotteella. Opinnot luetaan hyväksi ar-

vosanamerkinnöin pääsääntöisesti siinä tiedekunnassa, jossa opiskelija on pääaineopiskelijana.  

 

3.6 Opintojen korvaaminen ja ulkomailla suoritetut opinnot  

Matkailualan verkostoyliopiston opintojaksoja on mahdollisuus korvata kansainvälisen vaihdon 

aikana ulkomaisessa yliopistossa suoritetuilla vastaavilla matkailualan opinnoilla. Korvaavuus-

merkinnän antaa Matkailualan verkostoyliopiston johtaja kuultuaan tarvittaessa vastuuopettajaa ja 

opiskelijan oman yliopiston opintovastaavaa. Amanuenssi valmistelee päätöksen johtajan allekir-

joitusta varten opiskelijan antaman selvityksen pohjalta.  

 

4 OPINTOJA KOSKEVIA OHJEITA  

4.1 Henkilökohtainen opintosuunnitelma 

Opiskelija laatii henkilökohtaisen opintosuunnitelman oman laitoksen ohjeistuksen mukaisesti ja 

sopii omalla laitoksellaan Matkailualan verkostoyliopiston opintojen liittämisestä tutkintoon en-

nen Matkailualan verkostoyliopiston opiskelijaksi hakemista. Myös mahdollisesta matkailualaa 

käsittelevästä pro gradu -työstä päättää aina opiskelijan oma laitos. 
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4.2 Tenttikäytännöt ja tentteihin ilmoittautuminen  

Matkailualan verkostoyliopisto kehittää opintosuoritusten monimuotoisuutta. Suoritustapoja ovat 

muun muassa verkkokeskustelut, portfoliot, esseet, harjoitustyöt, raportit, opintopäiväkirjat, säh-

köpostitentit tai verkoston yliopistopaikkakunnilla järjestettävät tentit. Tentittävistä opintojaksois-

ta on lukuvuoden aikana vähintään kaksi tenttikertaa. Lisäksi järjestetään tarvittaessa kesä-

elokuussa yksi tai kaksi rästitenttipäivää, jolloin opiskelija voi tenttiä opintojaksoja päättyvän lu-

kuvuoden vaatimusten mukaisesti. Mikäli suoritus jää seuraavalle lukuvuodelle, tentti suoritetaan 

uuden lukuvuoden suoritusohjeistuksen mukaisesti. 

 

Samanaikaisesti yliopistopaikkakunnilla järjestettävät tenttipäivät ilmoitetaan lukukausien alussa 

kotisivun opintopalvelussa, jonne tenttipaikat ja -ajat täsmennetään viimeistään viikkoa ennen 

tenttiä. Rästitenttien järjestelyistä ilmoitetaan lisäksi erikseen toukokuussa. Ylipistopaikkakunnilla 

järjestettävään tenttiin ilmoittaudutaan Itä-Suomen yliopiston WebOodi -järjestelmässä kaksi viik-

koa ennen tenttiä. Mikäli tentti toteutetaan sähköpostitenttinä, sen järjestelyistä ilmoitetaan tar-

kemmin kyseisen opintojakson verkkokurssilla. Esseet ja muut suoritustavoissa mainitut tehtävät 

tulee palauttaa annettuihin määräpäiviin mennessä. Esseiden ja harjoitustöiden sekä muiden teh-

tävien palauttamista varten annetaan opintojaksolla yleensä kaksi palautuspäivämäärää. Opettaja 

ei ole velvollinen tarkistamaan tehtäviä, jotka on jätetty myöhästyneenä.  

 

Mikäli suoritus jää tekemättä, opiskelija voi tehdä puuttuvan suorituksen seuraavan lukuvuoden 

aikataulujen ja ohjeiden mukaan sopimalla asiasta etukäteen. Ohjeet ja aineistot tehtäviä varten 

opiskelijan tulee hankkia itse kotisivun oppimisympäristöstä tai pyytämällä Matkailualan verkos-

toyliopiston toimistosta. 

 

4.3 Opintosuoritusten arvostelu 

Kuulustelut arvostellaan arviointiasteikolla (0–5), jossa 

5 = erinomainen 

4 = kiitettävä 

3 = hyvä 

2 = tyydyttävä 
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1 = välttävä 

0 = hylätty 

Asteikko vastaa ECTS -arviointiasteikkoa. Sen rinnalla voidaan käyttää hylätty/hyväksytty-

arviointia. Opiskelija voi tarkistaa omat suorituksensa Itä-Suomen yliopiston WebOodista. Opetta-

jan tulee antaa arvostelu suoritusmerkintää varten kuukauden kuluessa tentistä tai suorituksen 

määräajasta. 

 

4.4 Opintokokonaisuuksien merkitseminen ja arvostelu 

Matkailualan opetus- ja tutkimuslaitoksen johtaja antaa Matkailualan verkostoyliopiston nimissä 

matkailualan opintojen kokonaisuusmerkinnät Itä-Suomen yliopiston yhteiskuntatieteiden ja 

kauppatieteiden tiedekunnan hallintokäytäntöjen mukaisesti. 

 

4.5 Opintojaksojen käytännöt  

Lukuvuoden opetuksen aikataulu julkaistaan kotisivulla lukuvuoden alkaessa. Perusopinnot (25 

op) toteutetaan verkko-opintoina. Aine-, syventäviin ja jatko-opintoihin sisältyvät kontaktiopetuk-

sen intensiivijaksot (2―3 vuorokautta) pidetään pääsääntöisesti Savonlinnassa, jolloin opiskelijat 

voivat hyödyntää Matkailualan tietokeskusta (MAT), joka sijaitsee samassa kaupungissa. Osa in-

tensiiviopetuksesta järjestetään matkailukohteissa ja -yrityksissä sekä muilla yliopistopaikkakun-

nilla. Opintojen suorittaminen edellyttää intensiiviopetukseen osallistumista 

Oppimisympäristö ja verkkokurssit 

Matkailualan verkostoyliopiston kotisivu toimii sähköisenä opintotoimistona. Kotisivun OPISKE-

LU -sivuilla on linkki Itä-Suomen yliopiston MOODLE -oppimisympäristöön.  Kunkin opintojak-

son verkkokurssille Moodleen tulee ilmoittautua OPISKELU-sivulla ilmoitettuun viimeiseen il-

moittautumispäivämäärään mennessä. Opintojaksoille voivat kirjoittautua vain MAVY: n opinto-

oikeuden saaneet opiskelijat. Tarkemmat ohjeet oppimisympäristöön kirjautumisesta annetaan 

uusille opiskelijoille opintojen alkaessa ja ne ovat saatavilla kunkin lukuvuoden alussa myös 

OPISKELU-sivuilla.  Opiskelija hyväksyy Moodle -ympäristön käyttöoikeussopimuksen kirjautu-

essaan verkkokurssille. Sopimus on luettavissa osoitteessa 
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http://moodle.uef.fi/uef/kayttooikeus/index.html, ja se on jokaisen käyttäjän hyväksyttävä ennen 

opintojen alkua Moodle -ympäristöä käyttääkseen.  

 

4.6 Opintojaksolta poisjääminen 

Opintojaksolle ilmoittautuminen on sitova, mikäli opintojaksolle osallistumista ei ole peruttu säh-

köpostitse (mavytoimisto@uef.fi) aikataulusivuilla ilmoitettuun määräpäivään mennessä. Määrä-

ajan jälkeen osallistumisensa peruneilta tai ilmoittamatta poisjääneiltä MAVYlla on velvollisuus 

periä majoitus-, ruokailu- ja ohjelmapalveluvarauksista aiheutuvat kustannukset. Poikkeuksena on 

sairastapaus, mistä tulee toimittaa lääkärintodistus MAVYn toimistoon.  

 

4.7 Kustannukset  

Matkailualan verkostoyliopiston opetus on jäsenyliopistojen tutkinto-opetusta ja opiskelijalle mak-

sutonta. Intensiivijaksojen yhteydessä Matkailualan verkostoyliopisto järjestää tarvittaessa majoi-

tuksen (2 hh). Opiskelijan omavastuu majoituksesta on enintään 18 euroa/vrk (sisältää aamiaisen). 

Ruokailut järjestetään opiskelijahintaan noin 3 euroa/ateria. Ulkomaille suuntautuvista ekskursi-

oista annetaan erilliset ohjeet. 

 

4.8 Kielitaitovaatimukset  

Matkailualan verkostoyliopiston opetus annetaan pääasiassa suomeksi. Oppimistehtävät voi tehdä 

myös ruotsiksi. Osa oppimateriaalista on englanniksi. 

 

4.9 Kansainvälinen toiminta 

Matkailualan verkostoyliopiston kansainvälinen opiskelijavaihto järjestyy jäsenyliopistojen omien 

vaihtojärjestelmien kautta. Matkailualan verkostoyliopisto kokoaa tietoa ulkomaisista yliopisto-

ohjelmista ja edistää opiskelijoidensa vaihtoa ja tutkimusyhteistyötä ulkomaisten yliopistojen 

kanssa. MAVY kutsuu ulkomaisia opettajia luennoimaan ja tukee omien opettajiensa kansainväli-

siä suhteita. Vuosittain pyritään toteuttamaan ulkomailla yksi tai kaksi pääasiassa aine- tai syven-

tävien opintojen jaksoa yhteistyössä muiden korkeakoulujen ja yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Matkailuaan verkostoyliopisto osallistuu sekä opetuksen että tutkimuksen kansainvälisiin yhteis-

http://moodle.uef.fi/uef/kayttooikeus/index.html
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työhankkeisiin. MAVY:n tehtävänä on edistää opettajiensa matkailututkimuksen ja opetuksen 

kansainvälisiä kontakteja. Matkailualan verkostoyliopisto toimii aktiivisesti The Association for 

Tourism and Leisure Education (ATLAS) -järjestössä. 

 

4.10 Harjoittelu  

MAVY:n aineopintoihin on mahdollisuus sisällyttää opintojaksona harjoittelua, jonka tavoitteena 

on perehdyttää opiskelija opintokokonaisuuden perustana olevaan ammatilliseen tehtäväaluee-

seen. Keskeistä on koulutuksessa opitun ja käytännön työelämän yhteyksien näkeminen ja opittu-

jen tietojen soveltaminen. Harjoitteluohjeet ovat opinto-oppaan liitteenä. Koska harjoittelun on 

oltava luonteeltaan opintokokonaisuuteen liittyvää, ennen verkostoyliopistoon hyväksymistä suo-

ritettu harjoittelu ei tule kysymykseen.  

 

4.11 Pro gradu -tuki  

Matkailualan verkostoyliopiston tavoitteena on, että mahdollisimman moni Matkailualan verkos-

toyliopiston opiskelija saa omalta professoriltaan/laitokseltaan mahdollisuuden laatia pääaineensa 

pro gradu -tutkielman matkailua käsittelevästä aiheesta. Näin opiskelija valmistuu omasta yliopis-

tostaan pääaineessaan matkailuun suuntautuneena filosofian, kauppatieteiden, maatalous-

metsätieteiden tai yhteiskuntatieteiden jne. maisterina. Matkailualan verkostoyliopistossa pro gra-

du -yhdyshenkilönä toimii professori Antti Honkanen, joka ohjaa ja neuvoo opiskelijoita graduasi-

oissa (etunimi.sukunimi@uef.fi). Matkailualan verkostoyliopisto tukee matkailua käsittelevien pro 

gradu -töiden ohjausta antamalla tutkimukselle ohjaajan MAVY:n opettajakunnasta, mikäli opiske-

lija ja varsinainen ohjaaja katsovat sen aiheelliseksi. Matkailualan verkostoyliopiston ohjaus on 

aina alisteista oman laitoksen linjauksille. Ohjauksella tuetaan erityisesti tutkielman ongelmanaset-

telua. Opiskelija saa ohjausta myös keväisin ja syksyisin järjestettävissä gradututoriaaleissa ja eri 

opintojaksojen yhteydessä. Opinnäytetöiden tekijöitä palvelee myös Matkailualan tietokeskus 

(MAT). Valmiin pro gradun tiivistelmäosaan toivotaan viittaus opintoihin Matkailualan verkosto-

yliopistossa. Kun matkailua käsittelevä pro gradu -tutkielma on hyväksytty, opiskelija lähettää 

kopion irtolehtikappaleena tai sähköpostin liitetiedostona Matkailualan verkostoyliopiston toimis-

toon, josta tutkielma toimitetaan Matkailualan tietokeskuksen kokoelmaan ja Matkailun edistä-

miskeskuksen kirjastoon. 

 

mailto:etunimi.sukunimi@uef.fi
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4.12 Arviointi, tuloksellisuus ja laadun kehittäminen 

Matkailualan verkostoyliopiston johtoryhmä vahvistaa MAVY:n laatukäsikirjan. Laatukäsikirjaa 

ylläpitää koordinaatioyksikkö,ja se on saatavilla MAVY:n kotisivulla. Opettajat ja johtoryhmä ko-

koontuvat vuosittain SUVI–seminaariin, jossa keskitytään opetuksen kehittämiseen ja laatujärjes-

telmän parantamiseen. MAVY:n toimintasuunnitelmassa määritellään kehittämisen painopistealu-

eet palautteiden ja tulosten pohjalta. Arviointia kehitetään sekä itsearviointina että osana hallinnol-

lisen kotiyliopiston ja jäsenyliopistojen opetuksen laatutyötä. Toiminnassa tehdään jatkuvaa laa-

dunseurantaa Matkailualan verkostoyliopiston periaatteiden toteutumisesta, tulostavoitteiden 

saavuttamisesta, käytäntöjen toimivuudesta ja kustannustehokkuudesta. 

 

Matkailualan verkostoyliopistossa suoritetut opintosuoritukset kirjautuvat sen tiedekunnan hy-

väksi, jossa opiskelija opiskelee pääainettaan. Tuloksellisuutta arvioidaan suoritettujen opintopis-

teiden vuosikertymän ja verkostossa läsnä olevien opiskelijoiden määrällä sekä opiskelijoiden 

matkailua käsittelevien opinnäytteiden vuosittaisen määrän perusteella. Muina jäsenyliopistojen 

saamaa lisäarvoa kuvaavina kriteereinä ovat tieteellinen julkaisutoiminta, osallistuminen kansain-

väliseen tutkimus- ja koulutusyhteistyöhön sekä Matkailualan verkostoyliopiston tuottama ope-

tusmateriaali.  

 

Opiskelijoilta ja opettajilta pyydetään palautetta säännöllisesti. Opiskelijoiden sijoittumista työ-

elämään seurataan parin vuoden välein toistuvalla kyselyllä. 

 

4.13 Opiskelijan ohjaus 

Matkailualan verkostoyliopiston koordinaatioyksikkö Savonlinnassa on MAVY:n palveluyksikkö 

ja opintotoimisto. Opiskelijan ohjausta antavat amanuenssi ja suunnittelupäällikkö sekä johtaja. 

Opiskelijan ohjauksen tavoitteena on tukea opiskelijaa hänen suuntautumisessaan matkailualaan 

ja edetessään opinnoissaan kohti valmistumista ja työelämää. Opiskelijoiden ohjaus on kokonai-

suus, johon kuuluu tiedottamista, neuvontaa ja ohjausta. Matkailualan verkostoyliopiston ohjaus-

tuki täydentää opiskelijan oman yliopiston ja laitoksen antamaa ohjausta matkailualaan liittyvissä 

asioissa, ja se on aina alisteista oman laitoksen ja yliopiston ohjeistukselle ja ohjaukselle. 
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5 OPETUSSUUNNITELMA 

5.1 PERUSOPINNOT (5711000), 25―28 op  

Basic studies 25―28 ECTS  

Matkailualan verkostoyliopiston perusopinnot (25 op) toteutetaan pääosin verkko-opintoina. 

Opintojen alussa järjestetään uusille opiskelijoille joko yhteinen seminaari tai vaihtoehtoisesti info-

tilaisuudet eri yliopistopaikkakunnilla. Tarkemmat opiskelu- ja suoritusohjeet annetaan kunkin 

opintojakson verkkokurssilla. Verkko-opintojen oppimisympäristönä käytetään Itä-Suomen yli-

opiston Moodle -ympäristöä, joihin kirjaudutaan Matkailualan verkostoyliopiston kotisivulta. 

 

 

PAKOLLISET OPINNOT 

Compulsory studies 

 

5.1.1 Johdanto (5711001), 2 op 

Introduction to tourism and tourism research, 2 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Antti Honkanen, Itä-Suomen yliopisto 

 

Tavoite ja sisältö 

Opintojakso perehdyttää matkailuilmiön monitieteiseen näkökulmaan ja matkailututkimukseen 

sekä tutkimuksen ja elinkeinon vuorovaikutukseen. Opintojakson aihepiirejä ovat verkostoitumi-

sen periaatteet ja verkostoyliopiston toimintatapa sekä matkailututkimuksen tiedonlähteet ja Mat-

kailualan tietokeskuksen palvelut. Johdantojakso opettaa käyttämään Matkailualan verkostoyli-

opiston kotisivuja ja oppimisympäristöä ja tutustuttaa Matkailualan verkostoyliopiston monitietei-

seen opiskeluympäristöön ja verkoston käytännön toimintatapoihin sekä kannustaa opiskelijoita 

tutustumaan toisiinsa ja edistää yhdessä oppimista. Opiskelija oppii pohtimaan omaa asennoitu-

mista matkailuilmiöön.  
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Opiskelu sisältää verkko-opiskelujakson sekä kaikille uusille opiskelijoille järjestettävän yhteisen 

seminaarin ”Matkailu työnä” tai vaihtoehtoisesti eri yliopistopaikkakunnilla järjestettävän lä-

hiopiskelujakson (4–6 h), johon kuuluu perehdyttäminen MAVY:n opetuksen sisältöön ja käytän-

nön toteutukseen sekä innovaatiokoulu. 

 

Toteutustavat 

Verkkokurssi (46 h) ja opintojen alkuun sijoittuva kontaktiopetus ja siihen liittyvä innovaatiokoulu 

(10 h), yhteensä 56 h. 

 

Suoritustapa 

Osallistuminen verkko-opintoihin sekä osallistuminen verkkokeskusteluun tai vastaaminen verk-

kotehtävään. Savonlinnassa järjestettävä yhteinen seminaari ei ole pakollinen, mutta erittäin suosi-

teltava. 

 

Arvostelu: hyväksytty/hylätty 

 

5.1.2 Matkailun historia ja tulevaisuus (5711002), 4 op  

The History and Future of Tourism, 4 ECTS  

Vastuuopettaja: professori Auvo Kostiainen, Turun yliopisto 

Tavoite ja sisältö  

Opintojakso antaa yleiskäsityksen matkailun historiallisista vaiheista suomalaisesta ja kansainväli-

sestä näkökulmasta. Opintojaksolla tarkastellaan matkailun historian keskeisiä käsitteitä, matkai-

lun, turismin ja massaturismin historiaa sekä matkailun ajallista jaottelua. Perehdytään matkailun 

ja yhteiskunnan poliittisen, sosiaalisen, kulttuurisen, teknologisen ja varallisuustason muutoksen 

väliseen yhteyteen historiallisesti ja tulevaisuutta visioiden. 

  

Toteutustavat: Verkkoluennot 10 h. Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä 106 h. 

 

Oppimateriaali 

1. Hirn, S. & E. Markkanen (1987). Tuhansien järvien maa. Suomen matkailun historia. Helsinki: 

Matkailun edistämiskeskus. 
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2. Kostiainen, A., J. Ahtola, L. Koivunen, K. Korpela & T. Syrjämaa. (2004). Matkailijan ihmeellinen 

maailma. Matkailun historia vanhalta ajalta omaan aikaamme. Suomalaisen kirjallisuuden seuran 

toimituksia 977. Helsinki: SKS. 

  

Suoritustapa 

Verkkotehtävät sekä kirjallisuuden ja verkkoluentojen tenttiminen (sähköpostitentti). 

 

Arvostelu: 0–5 

 

5.1.3 Matkailu alueellisena ilmiönä (5711003), 4 op 

Regional Systems of Tourism, 4 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Jarkko Saarinen, Oulun yliopisto 

 

Tavoite ja sisältö 

Jaksolla perehdytään matkailuun alueellisena vuorovaikutusjärjestelmänä, jonka keskeiset elemen-

tit ovat lähtöalueet, kohdealueet ja niitä yhdistävät reitit. Opintojaksolla käsitellään seuraavat sisäl-

löt: matkailun peruskäsitteet alueellisesta näkökulmasta, matkailun maantieteellinen viitekehys, 

lähtöalueet ja lähtövalmius, vetovoiman ja tarjonnan alueellisuus, matkailuvyöhykkeet ja matkai-

lumaat, Suomen matkailun regionalismi, matkailukeskusten kehittyminen, tyypit ja sisäinen eri-

laistuminen, Suomi matkailumaana ja Suomeen suuntautuvan kansainvälisen matkailun alueelli-

set ja rakenteelliset kysymykset ja trendit. 

 

Toteutustavat 

Verkkoluennot 16 h ja harjoitustehtävä. Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä 106 h. 

 

Oppimateriaali 

1. Vuoristo, K.-V. (2002). Matkailun muodot. 3. painos. Helsinki: WSOY (tai vanhempi painos). 

TAI 

Vuoristo, K.-V. & N. Vesterinen (2001). Lumen ja suven maa. Suomen matkailumaantiede. Helsin-

ki: WSOY. 
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2. Luentoihin ja harjoitustehtävään liittyvä verkkomateriaali. 

 

Suoritustapa: Hyväksytyt verkkoaineistoon ja kirjallisuuteen perustuvat harjoitustehtävät. 

 

Arvostelu: 0–5 

 

5.1.4 Matkailu sosiokulttuurisena ilmiönä (5711004), 3 op 

Tourism as a socio-cultural Phenomenon, 3 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Antti Honkanen, Itä-Suomen yliopisto 

  

Tavoite ja sisältö 

Opintojaksolla tarkastellaan matkailua yhteiskunnallisena ilmiönä, jossa keskitytään niin matkaili-

joiden kuin matkailijoita vastaanottavien yhteisöjen joukkokäyttäytymistä käsitteleviin teorioihin. 

Pyrkimyksenä on ymmärtää niitä sosiokulttuurisia rakenteita, jotka vaikuttavat matkailijan mat-

kalle lähtemiseen ja käyttäytymiseen matkan aikana sekä toisaalta tarkastella muutoksia, joita 

matkailu aiheuttaa matkakohteen sosiokulttuurisiin rakenteisiin.  

 

Opintojaksolla tarkastellaan: 

¶ Matkailijaa - matkailun motivaatioita, tarpeita ja niitä synnyttäviä tekijöitä 

¶ Matkailua rajoittavia tekijöitä 

¶ Matkailukäyttäytymiseen vaikuttavia tekijöitä 

¶ Matkailun vaikutuksia matkailijoita vastaanottaviin yhteisöihin 

¶ Matkailututkimuksen sosiokulttuurisia "klassikoita" 

 

Toteutustavat 

Verkkoluennot ja niihin liittyvä harjoitus. Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä 79 h. 
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Suoritustapa 

Verkko-opetukseen osallistuminen ja siihen liittyvien tehtävien suorittaminen sekä sähköpostitent-

ti. 

 

Oppimateriaali 

Ryan, C. (2003). Recreational Tourism. Demand and Impacts. Clevedon: Channel View (myös ai-

empi painos kelpaa, mikäli uudempaa ei ole saatavilla: Ryan, C. (1991). Recreational Tourism. A 

Social Science Perspective. London: Routledge. 

Arvostelu: 0–5 

 

5.1.5 Matkailun yhteiskunnalliset kytkennät (5711005), 3 op 

The Societal Contexts of Tourism, 3 ECTS 

 

Vastuuopettaja: kehitysjohtaja, dosentti Seppo Aho, Lapin yliopisto 

 

Tavoite ja sisältö 

Opintojakson tavoitteena on antaa yleiskuva yhteiskunnan perusrakenteista, jotka säätelevät mat-

kailun määrää ja muotoja. Jaksolla kiinnitetään erityistä huomiota taloudellisiin, väestöllisiin ja 

poliittis-hallinnollisiin perusrakenteisiin sekä koulutuksen ja tiedon yleiseen tasoon eri yhteiskun-

nissa. Opintojakson aikana perehdytään erityisesti seuraavien yhteiskunnan rakennetekijöiden 

matkailullisiin kytkentöihin:  

1. Väestön demografinen rakenne ja sen muutokset  

2. Talouden keskeiset rakenteet  

3. Poliittis-hallinnolliset järjestelmät  

4. Koulutustaso  

5. Tiedon taso ja teknologiset rakenteet  

6. Matkailun yhteiskunnallinen toimintaympäristö 

 

Toteutustavat: Verkko-opetus. Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä 79 h. 
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Oppimateriaali 

1. Aho S., A. Honkanen & J. Saarinen (toim.) (2001). Matkailuelämykset tutkimuskohteina. Suoma-

laisen matkailututkijaverkoston 10-vuotisjulkaisu. Lapin yliopiston matkailun julkaisuja. B, Tutki-

musraportteja ja selvityksiä 6. Rovaniemi: Lapin yliopisto. 

2. Poon, A. (1993). Tourism, technology and competitive strategies. Wallingford: CAB Interna-

tional. 

 

Suoritustapa: Opintojakso suoritetaan verkkoluentoihin ja kirjallisuuteen perustuvilla tehtävillä. 

Arvostelu: 0–5 

 

5.1.6 Matkailun yritystoiminnan perusteet (5711006), 3 op  

Introduction to tourism entrepreneurship, 3 ECTS 

  

Vastuuopettaja: dosentti Hilkka Lassila, Itä-Suomen yliopisto 

 

Tavoite 

Opintojakson tavoitteena on antaa opiskelijalle perustiedot matkailuyrittäjyydestä, matkailuklus-

terin toimijoiden keskinäisistä suhteista sekä matkailuyrityksen toiminnoista matkailuklusterissa. 

Tarkastelunäkökulmana on pääasiassa Suomen matkailuklusteri.  

Jakso jakaantuu seuraaviin osioihin: 

1. Matkailuklusterin rakenne ja toiminta Suomessa 

2. Primäärisen matkailuelinkeinon suhde klusterin muihin toimialoihin 

3. Matkailuyrittäjyys ja matkailuyrityksen perustoiminnot 

  

Toteutustavat: Verkkoluennot 12 h ja harjoitustyö. Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä 79 h. 

  

Oppimateriaali 

Morrison, A., M. Rimmington & C. Williams (1999). Entrepreneurship in the hospitality, tourism 

and leisure industries. Oxford: Butterworth-Heinemann. 
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Suoritustapa: Verkko-opetukseen osallistuminen, verkkoaineistoon ja kirjallisuuteen perustuva 

harjoitustyö. 

 

Arvostelu: 0–5 

 

5.1.7 Matkailutalous ja matkailun taloudelliset vaikutukset (5711007), 3 op  

Economy of tourism and the economical impacts of tourism, 3 ECTS 

 

Vastuuopettaja: dosentti Hilkka Lassila, Itä-Suomen yliopisto 

 

Tavoite ja sisältö 

Opintojakson tavoitteena on perehdyttää opiskelija matkailun taloudellisiin kysymyksiin, jotka 

vaikuttavat matkailuyrityksen päätöksentekoprosesseihin. Opintojaksolla käsitellään matkailun 

globaalisia ja alueellisia taloudellisia vaikutuksia sekä matkailukysynnän erityispiirteitä: matkailu 

globaalisena ilmiönä, matkailuelinkeinon toimialarakenne (päätoimialat, alatoimialat), alatoimialo-

jen erityispiirteet (esim. allianssit, ketjuuntuminen), matkailun taloudelliset vaikutukset sekä nii-

den tutkiminen, matkailuyrityksen toimintaympäristö, matkailukysynnän piirteet ja matkailun 

kehitystekijät. 

  

Toteutustavat: Verkkoluennot 10 h ja harjoitustyö. Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä 79 h. 

  

Oppimateriaali 

Cooper, C. et al. (1998 tai uudempi painos). Tourism. Principles and practice. Harlow: Longman. 

  

Suoritustapa: Aktiivinen osallistuminen verkko-opetukseen ja hyväksytty harjoitustyö. 

  

Arvostelu: 0–5 
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5.1.8 Kansallinen matkailun edistäminen ja säätely (5711008), 3 op  

Promotion and regulation of domestic tourism, 3 ECTS 

 Vastuuopettaja: FM Katariina van Boxtel 

 

Tavoite ja sisältö 

Opintojakso antaa yleiskäsityksen matkailun kehittämistavoitteita asettavista ja matkailupolitiik-

kaa toteuttavista organisaatioista. Jaksolla käsitellään matkailuhallinnon eri intressiryhmiä ja alue-

tasojen organisaatioita.  

  

Toteutustavat 

Opintojakso toteutetaan verkko-opetuksena, johon sisältyy kaksi keskustelujaksoa. 

  

Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä koostuu: 

1.  Oppimateriaaliin tutustumisesta 20 h  

2.  Verkkokeskusteluihin osallistumisesta 3 h 

3.  Haastatteluista ja raportin laatimisesta 56 h 

Yhteensä 79 h  

  

Oppimateriaali: Verkkoluennot 

  

Suoritustapa: Erikseen sovittavasta aiheesta laadittu raportti (3–5 sivua sekä verkkokeskusteluun 

osallistuminen. 

 

Arvostelu: 0–5 

 

VALINNAINEN OPINTOJAKSO 

Optional studies 

 

5.1.9 Matkailun kansainväliset organisaatiot (5711009), 3 op 

International organizations in tourism, 3 ECTS 
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Vastuuopettaja: FM Katariina van Boxtel 

Tavoite ja sisältö 

Opintojakso antaa yleiskuvan matkailualan kansainvälisestä yhteistoiminnasta ja kansainvälisistä 

matkailualan järjestöistä. Jaksolla perehdytään Euroopan unionin matkailualan kehittämiseen liit-

tyviin organisaatioihin ja säädöksiin. 

  

Toteutustavat: Opintojakso toteutetaan kokonaan verkko-opetuksena 79 h. 

 

Oppimateriaali: Ilmoitetaan verkkojaksolla. 

  

Suoritustapa 

Erikseen sovitusta aiheesta laadittu jäsennelty raportti (4―8 sivua) ja verkkokeskusteluun osallis-

tuminen.  

  

Arvostelu: 0–5 

 

5.2. AINEOPINNOT (5712000), 25ð40 op 

Tavoite 

Matkailualan verkostoyliopiston aineopintojen tavoitteena on tarjota pääaineopintojen rinnalla 

tiedolliset ja taidolliset valmiudet matkailuilmiön ymmärtämiseen monitieteisestä näkökulmasta. 

Aineopinnot vahvistavat opiskelijan asiantuntijuutta oman pääaineen ja matkailun yhdistelmässä. 

Osaamistavoitteina on kriittinen ja uutta etsivä näkökulma matkailuilmiöön sekä matkailun kehit-

tämiseen monitieteisestä näkökulmasta; alueellisen suunnittelun, kannattavan liiketoiminnan, tut-

kimusosaamisen ja vetovoimatekijöiden monitieteinen hallinta.  
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PAKOLLISET OPINTOJAKSOT 

Compulsory studies 

 

5.2.1 Matkailun liiketoimintaosaaminen (5712001), 6 op 

Tourism Business, 6 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Raija Komppula, Itä-Suomen yliopisto 

 

Tavoitteet 

Tiedolliset tavoitteet: Liiketoimintaosaaminen on kykyä asemoida yrityksen liiketoiminta toimin-

taympäristöönsä proaktiivisesti sekä kykyä kehittää kilpailuetua tuottava johtamis- ja ansaintamal-

li yrityksen strategisten menestystekijöiden varaan. Liiketoimintaosaamiseen kuuluu myös kyky 

luoda, kehittää ja johtaa yhteistyösuhteita ja –prosesseja. Opintojakson tavoitteena on perehdyttää 

opiskelija matkailuyrityksen liiketoimintaosaamisen peruskäsitteisiin ja niiden välisiin suhteisiin.  

Taidolliset tavoitteet: Opiskelija oppii soveltamaan liiketoimintaosaamisen perustietoja ja taitoja 

matkailutoimialan kontekstiin. Opiskelija oppii ymmärtämään matkailuliiketoiminnan kehittä-

mishaasteita suomalaisen matkailuyrityksen näkökulmasta. 

 

Sisältö 

1. Matkailuyrityksen taloudelliset toimintaedellytykset ja kannattavuuden osatekijät 

2. Matkailuyrityksen ja matkailukohteen kilpailukyvyn käsite sekä kilpailukykyyn vaikuttavat 

tekijät 

3.  Matkailutuotteen käsite sekä yrityksen että alueen näkökulmasta 

4. Asiakkaan odottama arvo matkailutuotteen kehittämisen lähtökohtana 

5. Matkailuyritysten yhteistyön ulottuvuudet  

 

Oppimateriaali 

1. Selander, K. & V. Valli (2007). Hinnoittelu ja kannattavuus matkailu- ja ravitsemisalalla. Helsin-

ki: WSOY. 

2. Komppula R. & M. Boxberg (2002). Matkailuyrityksen tuotekehitys. Helsinki: Edita. 

3. Albanese, P. & M. Boedeker(2002). Matkailumarkkinointi. Helsinki: Edita. 
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4. Verkkomateriaali ja artikkelikokoelma 

 

Toteutustavat: kontaktiopetus 14 h, itsenäinen työskentely 146 h 

Suoritustavat: harjoitustyö(t) 

 

Arvostelu: 0–5 

 

5.2.2. Kestävä matkailu (5712002), 7 op 

Sustainable Tourism, 7 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Jarkko Saarinen, Oulun yliopisto 

 

Tavoitteet 

Opiskelija tutustuu matkailun ympäristösuhteeseen ja matkailun ja kestävän kehityksen yhteyk-

siin. Kurssin suoritettuaan opiskelija tuntee keskeiset kehitysteoriat ja kestävän kehityksen ja kes-

tävän matkailun periaatteet ja taustan, matkailun ekologiset, sosiokulttuuriset ja taloudelliset ym-

päristövaikutukset ja niihin vaikuttavat keskeiset tekijät sekä kestävän matkailun suunnittelumal-

lit ja -käytännöt. Lisäksi opiskelija ymmärtää matkailun ja aluekehityksen välisen vuorovaikutus-

suhteen.  

 

Sisältö 

Matkailun ympäristösuhde, matkailukehitys ja matkailun vaikutukset, matkailupolitiikka ja kehi-

tyksen eri muodot ja mittarit, kestävän kehityksen periaatteet, kestävän matkailun käsite, suunnit-

telukäytännöt ja tapausesimerkit sekä matkailun eettiset kysymykset. Lisäksi opiskelija syventyy 

luennoilla matkailun ja aluekehityksen sekä kestävän matkailun sovelluksiin ja haasteisiin esi-

merkkitapausten ja -tutkimusten kautta. Kirjallisessa raportissa opiskelija analysoi omatoimisesti 

matkailun ja kestävyyden suhdetta sovitun esimerkkitapauksen avulla. Luentopäiväkirja voidaan 

korvata innovaatiokoululla ’kestävän matkailun käytännöt’ ja siihen perustuvalla kirjallisella ra-

portilla. 

Toteutustavat: Luennot 22 h, oppimateriaali ja tentti 73 h, etukäteisartikkelimateriaaliin tutustu-

minen 4 h, luentopäiväkirja (essee) 6 h ja harjoitustyö 80 h 
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Suoritustavat: Tentti, luentopäiväkirja ja harjoitustyö (raportti) 

 

Arvostelu: Tentti ja harjoitustyö: 0–5, luentopäiväkirja: hyväksytty/hylätty 

 

Oppimateriaalit 

1. Fennell, D. A. (1999 tai uudempi). Ecotourism. An Introduction. London: Routledge. 

2. Hall, C.M. (2008). Tourism Planning. Policies, Processes and Relationships (soveltuvin osin). 

Harlow: Prentice Hall. 

3. Artikkelimateriaali 

 

5.2.3 Matkailututkimuksen käytännöt (5712003), 5 op 

Practices in Tourism Research, 5 ECTS 

 

Vastuuopettajat:  

professori Antti Honkanen, Itä-Suomen yliopisto (kvantitatiivinen tutkimus) 

professori Petri Hottola, Oulun yliopisto (kvalitatiivinen tutkimus) 

 

Tavoitteet 

Opintojakso vahvistaa valmiuksia matkailuun kohdistuvan tutkimuksen käytännön toteutukseen, 

perehdyttäen opiskelijoita erilaisiin tutkimussuuntauksiin ja tutkimusmenetelmien käyttöön esi-

merkkitapausten avulla. 

 

Sisältö 

Tutkimusmenetelmien ja -käytäntöjen esittely; kvantitatiivisia ja kvalitatiivisia matkailun tutki-

mustapauksia eri tieteenalojen näkökulmista 

 

Toteutustavat: Luennot 14h, luentomateriaaleihin, Internet-aineistoihin ja taustakirjallisuuteen 

tutustuminen 50 h, harjoitustyö 70 h. 
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Suoritustavat: Harjoitustyö (tutkimussuunnitelma) 

Arvostelu: Hyväksytty/hylätty 

 

Oppimateriaalit 

1. Luentomateriaalit, Internet-aineistot 

2. Eskola, J. & J. Suoranta(1998) (tai uudempi). Johdatus laadulliseen tutkimukseen. Tampere: Vas-

tapaino. 

3. Patton, M. (2001). Qualitative Research & Evaluation Methods. Thousand Oaks: Sage. 

4. Syrjäläinen, E., A. Eronen & V-M Värri (2007) Avauksia laadullisen tutkimuksen analyysiin. 

Tampere University Press. 

5. Töttö, P. (2004). Syvällistä ja pinnallista. Teoria, empiria ja kausaalisuus sosiaalitutkimuksessa. 

Tampere: Vastapaino. 

6. Heikkilä, T. (2008) Tilastollinen tutkimus. Helsinki: Edita. 

 

5.2.4 Matkailu kulttuurisena ilmiönä (5712004), 7 op 

Tourism as a Cultural Phenomenon, 7 ECTS 

 

Opintokokonaisuus syventää ymmärrystä matkailusta monitahoisena kulttuurisena ilmiönä laa-

jassa ajallisessa kontekstissa. Opiskelija hahmottaa matkailun osana laajempaa arvojen ja käytäntö-

jen historiallisesti muuttuvaa kontekstia. Opiskelija saa valmiudet tarkastella matkailun kulttuuri-

vaikutuksia sekä erilaisia näkökulmia ilmiöön. Opintokokonaisuus koostuu kahdesta osasta, jotka 

suoritetaan yhtenä intensiivijaksona. 

 

5.2.4.1 Kulttuurimatkailu, 5 op 

Cultural Tourism, 5 ECTS 

 

Vastuuopettaja: FL Katariina Korpela, Turun yliopisto 

 

Tavoitteet 

Perehtyminen matkailuilmiöön osana henkistä ja aineellista kulttuuria ja niihin liittyviä tapahtu-

mia.  
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Sisältö 

Opintojaksossa perehdytään historian, kulttuurin ja perinteen käyttöön matkailussa ja tarkastel-

laan miten ne ovat muuttuneet. Jaksossa käsitellään myös matkailun motiiveja ja niiden suhdetta 

käsityksiin tiedon luonteesta eri aikoina. Lisäksi tarkastellaan kestävän kulttuurikehityksen kysy-

myksiä, autenttisuuden käsitettä matkailussa ja matkailuun liittyvissä tapahtumissa.  

 

Toteutustavat: Luennot 8 h, ryhmätyöskentely 8 h. 

 

Suoritustapa: Kurssin kirjallisuuteen perehtyminen, oppimispäiväkirja.  

 

Oppimateriaalit 

1. Richards, G. (toim.)(2007).Cultural tourism.Global and local perspectives. New York: Haworth 

Hospitality Press. 

2. Kostiainen, A. & T. Syrjämaa (toim.) (2008). Touring the Past. Uses of History in Tourism. Savon-

linna: FUNTS. 

 

Arvostelu: 0–5. 

 

5.2.4.2. Matkailu taiteen poluilla, 2 op 

Tourism and Arts, 2 ECTS 

 

Tavoitteet 

Opintojakson tavoitteena on saada opiskelija ymmärtämään taiteen monimuotoisuuden ja matkai-

lun suhdetta. 

 

Sisältö 

Opintojaksolla tarkastellaan eri taiteenalojen ja matkailun suhdetta niin korkeakulttuurin kuin 

populaarikulttuurin näkökulmasta. Jaksolla perehdytään siihen, miten matkailua on kuvattu eri 

kuvataiteissa ja kirjallisuudessa. Jaksolla pohditaan taiteen käyttöä matkailussa ja sitä, miten taide 

muokkaa matkailun sisältöä. 



 

34 

Toteutustavat: Luennot 6 h, taustakirjallisuuteen tutustuminen, itsenäinen työskentely 

 

Suoritustavat: Oppimispäiväkirja  

 

Oppimateriaali 

Crouch, D. & N. Lubbren (toim.) (2003) Visual culture and tourism.. Oxford: Berg. (valikoiduin 

osin) 

 

Arvostelu: 0–5 

 

VALINNAISET OPINTOJAKSOT: 

Optional Studies 

 

5.2.5 Työharjoittelu (5712005), 6 op 

Practical Training, 6 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Antti Honkanen, Itä-Suomen yliopisto 

 

Tavoite 

Jakson tavoitteena on soveltaa perus- ja aineopintojen antamia monitieteisiä näkemyksiä käytän-

nön yrityselämän ongelmiin. Se suoritetaan pääsääntöisesti 12 viikkoa kestävänä yksilöllisenä työ-

harjoitteluna. Katso tarkemmat ohjeet opinto-oppaan liitteestä. Työharjoittelusta tulee sopia ennen 

harjoittelun aloittamista. 

 

Suoritustapa 

Työharjoittelusta tulee laatia raportti, jonka tarkoitus on tähdentää tätä vuorovaikutusta. Mikäli 

raportointi osoittaa koulutukselle asetettujen tavoitteiden saavuttamisen, opiskelija voi lukea sen 

opintosuoritukseksi opintokokonaisuuteensa johtoryhmän hyväksymässä laajuudessa. 

 

Arvostelu: Hyväksytty/hylätty 
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5.2.6 Matkailun erikoisteema (5712006), 3ð6 op  

Special Theme on Tourism Studies,3–6 ECTS 

 

Vastuuopettaja 

Professori Antti Honkanen tai mikäli jakso toteutetaan jäsenyliopiston antamana opetuksena, vas-

tuuopettajana toimii opintojakson vastuuopettaja järjestävässä yliopistossa. Jäsenyliopistojen mat-

kailualan opetustarjonta, joka on mahdollista sisällyttää Matkailualan verkostoyliopiston opintoi-

hin, ilmoitetaan MAVY:n kotisivun OPISKELU–sivulla. 

 

5.2.7 Matkailun verkkoliiketoiminta (5712007), 5 op 

E-business in Tourism, 5 ECTS 

 

Vastuuopettaja: Outi-Maaria Palo-oja, Itä-Suomen yliopisto  

 

Tavoite ja sisältö 

Opintojaksolla tutustutaan sähköisen liiketoiminnan tutkimukseen matkailualalla sekä arvioidaan 

matkailutuotteiden tarjontaa verkkoliiketoiminnan palvelujen käyttäjän näkökulmasta. Tavoittee-

na on myös hahmottaa, mitä mahdollisuuksia avautuu matkailuelinkeinon sopeutuessa globaaliin 

verkostotalouteen.  

 

Toteutustavat 

Opetus toteutetaan kokonaan verkko-opintoina yhteistyössä Itä-Suomen avoimen yliopiston kans-

sa. 

Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä koostuu: 

1. Kirjallisuuteen ja verkkomateriaaliin perehtymisestä 50 h 

2. Kirjallisuuteen ja verkkomateriaaliin perustuvat oppimistehtävistä 40 h 

3. Harjoitustyöstä 40 h 

Yhteensä 130 h 
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Oppimateriaali: Ilmoitetaan opintojakson verkkokurssilla. 

 

Suoritustapa 

Kirjallisuuteen ja verkkomateriaaliin perehtyminen sekä oppimistehtävien ja harjoitustyön suorit-

taminen. 

 

Arvostelu: 0–5 

 

6.2.8 Suomalainen kulttuuri ja matkailu (5712008), 4 op 

Finnish Culture and Tourism, 4 ECTS 

 

Vastuuopettaja: FT Tarja Kupiainen, Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulu 

 

Tavoite 

Opiskelija osaa analysoida kulttuurin matkailullisia esityksiä ja esittäytymisiä. Opiskelija oppii 

tarkastelemaan kriittisesti kulttuurin tuotteistamista matkailuissa. Opiskelija ymmärtää, millaisia 

erilaisia vaikutuksia matkailulla on paikalliskulttuureihin. Opiskelija sisäistää kulttuurisen kestä-

vyyden merkityksen matkailun kannalta. 

 

Sisältö 

Opintojaksolla perehdytään tiettyihin suomalaisuuden esityksiin ja käsityksiin suomalaisuudesta. 

Etnisyyteen, kulttuuriseen identiteettiin ja kulttuuriperintöön perehdytään analyyttisina käsitteinä 

sekä katseeseen merkityksiä luovana käsitteenä. Esimerkkeinä kulttuurista matkakohteena tutus-

tutaan erityisesti saamelaisen ja ortodoksis–karjalaisen kulttuurin matkailullisiin esityksiin. 

 

Opetusmuodot 

Opintojakso toteutetaan verkko-opetuksena yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston avoimen yliopis-

ton kanssa. 

Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä koostuu: 

1. Verkkokurssin aineistoon perehtymisestä 30 h 
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2. Kirjallisuuteen perehtymisestä 36 h  

3. Tehtävistä 40 h  

Yhteensä 106 h 

 

Oppimateriaali 

1. Petrisalo, K. (2001). Menneisyys matkakohteena. Kulttuuriantropologinen ja historiatieteellinen 

tutkimus perinnekulttuuriin hyödyntämisestä  matkailuteollisuudessa. Suomalaisen Kirjallisuu-

den Seuran toimituksia 802. Helsinki: SKS. 

2. Varanka, P. (2001). Lappi matkailun näyttämöllä. Saamelaiskulttuuri ja luonto matkailun kulis-

seina. Lapin yliopiston yhteiskuntatieteellisiä julkaisuja, B Tutkimusraportteja ja selvityksiä 35.  

3. Mathisen, S. (2004). Hegemonic representations of Sámi culture. From narratives of noble savag-

es to discourses on ecological Sámi. Teoksessa Siikala, A-L., B. Klein & S. Mathisen (toim.) (2004). 

Creating diversities. Folklore, religion and the politics of heritage, Studia Fennica. Folkloristica 14. 

Helsinki: SKS, s. 17-30. 

4. Scheffy, Z-H. D. (2004). Sámi religion in museums and artistry. Teoksessa Siikala, A-L., B. Klein 

& S. Mathisen (toim.) (2004). Creating diversities. Folklore, religion and the politics of heritage, 

Studia Fennica. Folkloristica 14. Helsinki: SKS, s. 225-259. 

5. Gráden, L. (2004). Christmas in Lindsborg, s. 276­291. Teoksessa Siikala, A-L., B. Klein & S. Mat-

hisen (toim.) (2004). Creating diversities. Folklore, religion and the politics of heritage, Studia Fen-

nica. Folkloristica 14. Helsinki: SKS, s. 276-291. 

6. Olsen, K. (2004). The touristic construction of the ”emblematic Sámi”. Teoksessa Siikala, A-L., B. 

Klein & S. Mathisen (toim.) (2004). Creating diversities. Folklore, religion and the politics of herit-

age, Studia Fennica. Folkloristica 14. Helsinki: SKS, s. 292-305.  

 

Suoritustapa: Essee. 

 

Arvostelu: 0–5  
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5.3. SYVENTÄVÄT OPINNOT (5713000), 3ð18 op 

Advanced studies, 3–18 ECTS 

 

Syventävät opinnot opiskelijat sisällyttävät oman pääaineen syventäviin opintoihin oman laitok-

sensa kanssa sovittavalla tavalla. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni opiskelija saa omalta 

professoriltaan luvan laatia pääaineeseensa pro gradu -tutkielman matkailua käsittelevästä aihees-

ta. 

 

Pro gradu -tutkielman ohjaus 

Opintojaksojen yhteydessä ja tutoriaaleissa saatavan ohjaustuen lisäksi Matkailualan verkostoyli-

opiston opiskelijoilla on mahdollisuus saada ohjausta kaksi tuntia pro gradu -työhön verkostoyli-

opiston piirissä toimivilta opettajilta. Ohjauksella tuetaan erityisesti tutkielman ongelmanasettelua. 

Ohjausta annetaan pääasiassa sähköpostitse ja puhelimitse, mutta parhaassa tapauksessa opiskelija 

ja ohjaaja voivat tavata ja keskustella henkilökohtaisesti. MAVY ei voi kuitenkaan osallistua mat-

kakustannuksiin. Mikäli opiskelijan oma laitos haluaa Matkailualan verkostoyliopiston ohjaajan 

tutkielman viralliseksi tarkastajaksi, laitos ja ohjaaja luonnollisesti sopivat tästä keskenään. Tar-

kemmat ohjeet ovat kotisivun opintopalvelussa. Matkailualan verkostoyliopiston ohjaus on aina 

alisteista oman laitoksen linjauksille. 

 

PAKOLLINEN OPINTOJAKSO 

Compulsory studies 

 

5.3.1 Tutoriaali (5713001), 3 op 

Tutorial, 3 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Antti Hokanen, Itä-Suomen yliopisto 

 

Tavoitteet  

Tutoriaali tukee opiskelijan gradutyöskentelyä silloin, kun oman pääaineen pro gradu -tutkielma 

(tai vastaava) käsittelee matkailun tutkimusta. Opiskelija laatii oman koulutusohjelmansa pääai-
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neeseen pro gradu -tutkielman matkailua käsittelevästä aiheesta. 

 

Sisältö 

Opintojaksolla perehdytään opiskelijoiden tutkimusaiheiden ongelmiin ja suunnataan Matkai-

lualan verkostoyliopiston syventävät opinnot tukemaan pro gradu -työskentelyä. Opintojakson 

voi suorittaa pakollisena opintojaksona vain kerran. Opiskelija voi kuitenkin osallistua omalla kus-

tannuksellaan useampaankin tutoriaaliin sikäli kuin tila sallii. 

 

Suoritustapa: Tutkimussuunnitelma 

 

Toteutustavat 

Tutkimussuunnitelman laatiminen ja tarkentaminen 70 h,  virtuaaliseen seminaariin osallistumi-

nen 5 h ja verkkograduklinikkaan osallistuminen 5 h.  

 

Arvostelu HYL-HYV 

 

VALINNAISET OPINTOJAKSOT 

Optional studies 

 

5.3.2 Matkailun trendit (5713002), 8 op 

Trends in Tourism, 8 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Peter Björk, Svenska handelshögskolan  

 

Tavoite ja sisältö 

Opiskelija perehtyy matkailun tulevaisuuden kehitysnäkymiin: kulttuurisiin kysymyksiin, tekni-

seen kehitykseen, yhteiskuntien määrällisiin ja laadullisiin muutossuuntiin, matkailun ja aluekehi-

tyksen suhteisiin sekä kestävään matkailuun. Opiskelussa pyritään aihevalinnan, tavoitteiden aset-

telun ja toteuttamistavan omaehtoisuuteen. 
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Toteutustavat 

Opintokokonaisuus koostuu kaikille yhteisestä johdanto- ja suunnitteluseminaarista (15 h), teema-

kohtaisesta ohjatusta ryhmätyövaiheesta, projektista sekä opintokokonaisuuden päättävästä palau-

teseminaarista (15 h), joka perustuu ryhmätöiden raportointiin ja opintokokonaisuuden evaluoin-

tiin. Opintojen yhteydessä perehdytään aihepiirin kirjallisuuteen. Opintokokonaisuuden yhteyteen 

voidaan sijoittaa teemaseminaareja, joihin kutsutaan esim. elinkeinon edustajia. 

 

Projekti suunnitellaan monitieteisenä ryhmätyönä. Poikkeustapauksissa trendihankkeen voi suo-

rittaa itsenäisesti. Projekti/kehittämishanke voi olla visionäärinen matkailun suunnittelutehtävä, 

tiettyyn teemaan ja/tai alueeseen kohdistuva matkailututkimus, tavoitteiltaan ja toteuttamistavoil-

taan määritelty osallistuminen kansainvälisiin matkailualan tapahtumiin ja kongresseihin tai tut-

kimusekskursio. 

Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä koostuu: 

1. Esityötunneista 30 h 

2. Kontaktiopetustunneista 48 h  

3. Jälkityötunneista 134 h 

Yhteensä 212 h 

 

Suoritustapa: Raportti 

 

Arvostelu: 0–5 

 

5.3.3 Muuttuva matkailuyrittäjyys (5713003), 8 op 

Entrepreneurship in tourism, 8 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Antti Haahti, Lapin yliopisto 

 

Tavoite ja sisältö 

Kurssin tavoitteena on perehtyä matkailuyrittäjyyden edellytyksiin ja matkailuyritysten toiminta-

muotoihin ja mahdollisuuksiin. Jakson painopisteinä ovat kysymykset ”mitä on yrittäjyys matkai-
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luyrityksessä?”, ”mitä on perheyrittäjyys?” ja ”miten menestyn ja toimin kannattavasti matkai-

luyrityksessä?”. 

 

Toteutustavat 

Opintojakso toteutetaan kolmen neljän päivän mittaisena kenttätutkimuskurssina, joten sisältö 

rakentuu mosaiikkimaisesti tapausesimerkeistä, yrittäjäkertomuksista ja kirjallisesta materiaalista. 

Kurssin osallistujista muodostetaan päivittäiset raportointiryhmät, joiden vastuulla on tapausten 

kirjaaminen, kuvaus, toiminnan analyysi ja raportointi. Kustakin kohdekäynnistä ja yrittäjäluen-

nosta tehdään raportit, jotka yhdistetään yhteisesti julkaistavaksi matkakertomukseksi. Ennen in-

tensiivijaksoa opiskelijat laativat kirjallisuusreferaatin. 

Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä koostuu: 

1. Esityötunneista 80 h 

2. Kontaktiopetustunneista 27 h  

3. Jälkityötunneista 105 h 

Yhteensä 212 h 

 

Oppimateriaalit 

1. Haahti, A. (1986). A note on theories of entrepreneurship. Helsingin kauppakorkeakoulu. 

2. Jahnukainen, I. (toim.) (1992). Uudistuva pienyritys. Espoo: Weilin+Göös. 

3. Binks, M. & P. Vale (1990). Entrepreneurship and economic change. London: McGraw-Hill. 

4. Haahti, A. (1999). Artikkelimoniste (annetaan intensiivijakson yhteydessä). 

5. Steyaert, C. & R. Bouwen (1996). Telling stories of entrepreneurship. Towards a narrative-

contextual epistemology for entrepreneurial studies. Paper presented at RENT X, research in En-

trepreneurship as Small Business, Brussel, Belgium. 

 

Suoritustapa 

Aktiivinen osallistuminen intensiivijaksolle, kirjallisuusreferaattien ja raportin hyväksytty suorit-

taminen. 

 

Arvostelu: 0–5 
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5.4 JATKOKOULUTUS (5714000), 3ð30 op 

Post graduate (PhD) studies, 3–30 ECTS 

 

Jatko-opetuksen tavoitteena on tukea matkailun jatko-opiskelijoiden tieteellistä ja persoonallista 

kasvua matkailun asiantuntijuuteen ja tiedostavaan tutkijapersoonallisuuteen. Jatko-opintojen 

monitieteinen oppimisympäristö laaja-alaistaa jatko-opiskelijoiden metodista näkemystä matkai-

luilmiöstä. Jatko-opinto-ohjelma antaa tutkijaopiskelijoille syvälliset tutkijanvalmiudet eritellä 

kriittisesti matkailuilmiön taloudellisia, yhteiskunnallisia, kulttuurisia, eettisiä ja ekologisia vaiku-

tuksia sekä etsiä tutkimuksen keinoin ratkaisuja. Jatko-opetus tukee opiskelijoiden kansainvälisiä 

tiedeyhteyksiä. 

 

Matkailualan verkostoyliopiston jatko-opiskelijaksi voidaan hyväksyä jäsenyliopistojen jatko-

opinto-opiskelija, jonka tutkimus käsittelee matkailua ja jonka opinnot Matkailualan verkostoyli-

opistossa on hyväksytty osaksi jatko-opintoja. Jatko-opintojen opintojaksoille ilmoittaudutaan ko-

tisivun kautta normaalin käytännön mukaisesti. Jatko-opiskelija voi suorittaa myös aine- ja syven-

tävien opintojen kursseja jatko-opiskelijoille suunnattujen opintojaksojen lisäksi, mikäli hän voi 

liittää opintojaksot osaksi jatko-opintojaan. 

 

Jatko-opiskelijoilla on perustutkinto-opiskelijoiden tapaan mahdollisuus henkilökohtaiseen ohja-

ukseen 2 h/väitöstutkimus. Tarkemmat ohjeet ohjauksesta löytyvät kotisivun opintopalvelusta. 

 

VALINNAISET OPINTOJAKSOT 

Optional studies 

 

5. 4.1 Jatkokoulutuksen intensiivikurssi (5714001), 8 op  

Intensive course, 8 ECTS  

 

Vastuuopettaja: Matkailualan verkostoyliopiston johtaja vahvistaa vastuuopettajan vuosittain 
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Intensiivikurssi (Summer School) on opiskelijan opinnäytetyön teemaan ja ajankohtaiseen tutki-

musalueeseen keskittyvä opintojakso. Opintojaksolle kutsutaan johtavia suomalaisia ja kansainvä-

lisiä asiantuntijoita, tai se toteutetaan yhteistyössä kansainvälisten yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Työmuotoina ovat luennot ja ryhmätyöt.  

Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä koostuu: 

1. Esityötunneista 80 h 

2. Kontaktiopetustunneista 20 h  

3. Jälkityötunneista 112 h 

Yhteensä 212 h  

 

Suoritustapa: Kirjallinen raportti erikseen annettavien ohjeiden mukaan.  

 

5. 4.2 Jatko-opintoseminaari (5714002), 3 op 

Postgraduate Seminar, 3 ECTS 

 

Vastuuopettaja: professori Antti Honkanen, Itä-Suomen yliopisto 

 

Tavoite 

Tutoriaalit syventävät opiskelijan ymmärrystä tutkimusongelmaan ja sen tarkasteluun monitietei-

sen matkailututkimuksen lähtökohdista. 

 

Toteutustavat 

Tutoriaaliosuudessa jokainen jatkokoulutettava esittää tutkimusprojektinsa pohjalta kahdesta nel-

jään ongelmaa keskustelun pohjaksi. Kullekin osanottajalle varataan aikaa noin 40 minuuttia, josta 

puolet oman työvaiheen esittelyyn ja ongelmien esiin nostamiseksi ja toinen puoli keskusteluun eri 

ratkaisumalleista opettajien ja kollegojen kokemusten pohjalta. 

 

Opiskelijan työn kokonaistuntimäärä koostuu: 

1. Esityötunneista 60 h 

2. Kontaktiopetustunneista 10 h  

3. Jälkityötunneista 10 h 
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Yhteensä 80 h 

 

Suoritustapa 

Kukin jatkokoulutusseminaarin suorittaja valmistelee omasta työvaiheestaan tiivistelmän (2-3 

liuskaa), josta ilmenee tutkimuksen aihe, tutkimuskysymykset sekä suunniteltu lähestymistapa ja 

siihen liittyvä keskeinen kirjallisuus sekä työn etenemisvaihe (mitä on tehty, mitä vielä puuttuu ja 

muut työn etenemiseen liittyvät kysymykset). Tiivistelmät kopioidaan osallistujille etukäteen. Tii-

vistelmien ja seminaarin tulosten pohjalta kukin opiskelija laatii raportin vastuuopettajalle. Mat-

kailualan verkostoyliopiston jatko-opiskelijat voivat saada suoritusrekisteriin merkinnän kahdesta 

jatko-opintoseminaarista (yhteensä 6 op, suoritukseen vaaditaan alustus kahdessa jatko-

opintoseminaarissa ja kaksi hyväksyttyä raporttia). 

 

Arvostelu: hyväksytty/hylätty 

 

5. 4.3 Itsenäinen työskentely (5714003) 

Independent studies 

 

Vastuuopettaja: professori Antti Honkanen, Itä-Suomen yliopisto 

 

Matkailualan verkostoyliopisto voi myöntää opintopisteitä opiskelijan itsenäisen, dokumentoidun 

työskentelyn perusteella. Tällaisia työskentelymuotoja voivat olla esimerkiksi esitelmän pitäminen 

konferenssissa, julkaisu sekä erilaiset muut raportit ja kirjalliset työt. Työskentelyn täytyy tukea tai 

täydentää opiskelijan omaa tutkimustyötä. Työskentelystä on aina sovittava ennakkoon verkoston 

johtajan ja oman opinnäytetyön ohjaajan kanssa. Verkostoyliopisto voi käytettävissä olevien re-

surssien mukaan tukea osallistumista, jolloin jatko-opiskelija sitoutuu esittelemään työskentelyn 

tuloksia verkoston opintojen yhteydessä. 
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5.5. INNOVAATIOKOULU  

Innovation school 

Vastuuopettaja 

 Innovaatiokoulu toteutetaan eri opintojaksojen yhteydessä, ja ko. jakson opettaja vastaa myös in-

novaatiokoulun sisällöstä. 

 

Tavoite ja sisältö 

Innovaatiokoulu antaa näkökulmia, valmiuksia ja kokemuksia, joiden avulla opiskelijat syventävät 

näkemystään matkailun kehittämismahdollisuuksista, matkailuun liittyvästä yrittäjyydestä sekä 

verkosto- ja tiimityöskentelystä. Innovaatiokoulu on tärkeä osa Matkailualan verkostoyliopiston 

vuorovaikutusta elinkeinon kanssa. Toteutukseen osallistuvat yritykset saavat innovaatiokoulun 

kautta ideoita tuotteistamiseen ja taloudellisen toiminnan tehostamiseen.  MAVY saa vastavuoroi-

sesti yrittäjiltä ja elinkeinossa toimivilta näkemyksiä Matkailualan verkostoyliopiston opetuksen ja 

tutkimuksen kehittämiseen. 

 

Toteutustavat 

Innovaatiokoulu toteutetaan erityisesti aine- tai syventävien opintojen yhteydessä järjestettävänä 

jakson sisältöä tukevana kenttäjaksona tai yritysvierailuna. Innovaatiokouluun sisältyy elinkei-

noelämän puheenvuoroja, tutustumiskäyntejä, ohjelmapalvelujen testausta, harjoitustehtäviä ja 

tapaustutkimuksia. Opiskelijat kohtaavat innovaatiokoulussa matkailuyrittäjien kokemuksen ja 

yrittämisen realiteetit sekä Suomessa että ulkomailla toteutettavien jaksojen yhteydessä. Innovaa-

tiokoulussa yrittäjät tuovat esille liiketoimintaideaan ja palvelukonseptiin liittyvät kehittämishaas-

teensa, joihin pyritään hakemaan vastausta monitieteisen matkailututkimuksen annista. Dialogi 

mahdollistaa yhteistoiminnallisen oppimisprosessin myös yrittäjien ja opiskelijoiden sekä koulua 

ohjaavan opettajan yhteistyönä.  

 

Suoritustapa 

Osallistuminen innovaatiokouluosuuksiin ja niistä raportoiminen opintojakson yhteydessä. 
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LIITE  TYÖHARJOITTELUN OHJE 

Oppaan kohtaan 5.2.54. Työharjoittelu (5712004), 6 op 

 

Opintokokonaisuuden harjoittelua koskevat pysyväisohjeet 

Perehdy ohjeisiin ennen harjoitteluanomuksen laatimista. 

 

Harjoittelun tavoitteet 

Aineopintoihin sisältyy opintojaksona harjoittelua, jonka tavoitteena on perehdyttää opiskelija 

opintokokonaisuuden perustana olevaan ammatilliseen tehtäväalueeseen. 

 

Harjoittelulla tulee olla ammatillinen koulutustavoite ja yksilöity työn sisältö. Keskeistä on koulu-

tuksessa opitun ja käytännön työelämän yhteyksien näkeminen ja korkeakoulussa opittujen tieto-

jen soveltaminen. Tämän tavoitteen saavuttaminen voidaan varmistaa mahdollisesti määrättävällä 

kirjallisuudella. Työharjoittelusta tulee laatia raportti, jonka tarkoitus on tähdentää tätä vuorovai-

kutusta. Mikäli raportointi osoittaa koulutukselle asetettujen tavoitteiden saavuttamisen, opiskelija 

voi lukea sen opintosuoritukseksi opintokokonaisuuteensa johtoryhmän hyväksymässä laajuudes-

sa. 

 

Harjoittelun pituus 

Harjoittelu voi koostua korkeintaan kahdesta jaksosta, ja työtä tulee tehdä 12 viikkoa eli kuusi 

opintopistettä, mikäli hakija on kokopäivätyössä, eli työaika on yli 30 tuntia viikossa. Jos harjoitte-

lu suoritetaan osa-aikatyössä, pitää vastuuopettajan kanssa sopia erikseen harjoittelun pituudesta. 

Koska harjoittelun on oltava luonteeltaan opintokokonaisuuteen liittyvää, ennen verkostoyliopis-

toon hyväksymistä suoritettu harjoittelu ei tule kysymykseen. Harjoittelun tulee perustua opit-

tuun, joten ajankohta on aikaisintaan ensimmäisen opintovuoden jälkeen. 

 

Anomus 

Tutkintosäännön mukaan opiskelijan tulee ennen harjoittelun suorittamista toimittaa Matkailualan 

verkostoyliopiston toimistoon johtoryhmälle osoitettu anomus, josta tulee käydä ilmi 

 

a) harjoittelupaikka ja yhteyshenkilö 
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b) työtehtävät 

c) harjoittelun kesto (viikkoja ja tunteja viikossa) sekä 

d) harjoittelun sijoittuminen opintorakenteeseen. 

 

Harjoitteluanomus tulee toimittaa Matkailualan verkostoyliopiston toimistoon ennen harjoittelun 

alkamista. 

 

Lopullista hyväksymistä varten tulee harjoittelun jälkeen lisäksi esittää 

a) työtodistus ja 

b) kirjallinen raportti harjoittelusta vastaavan opettajan kanssa sovitusta aiheesta. 

 

Ennen harjoittelun alkamista harjoittelulle määritellään tehtäväalue, jota opiskelijan tulee tarkkail-

la ja laatia siitä em. raportti. Harjoittelun hyväksymisessä opintosuoritukseksi menettely on kaksi-

portainen, jossa ensimmäinen päätös on alustava eikä sido lopullista hyväksymistä. Toisessa käsit-

telyssä vastuuopettaja tarkastaa, täyttävätkö harjoittelu ja siitä laadittu raportti opintokokonaisuu-

delle asetetut tavoitteet. Harjoitteluanomuksen ohjeellinen pituus on yhdestä kahteen sivua (noin 

2000 merkkiä/sivu) ja loppuraportin noin kymmenen sivua. 

 

Sekä harjoitteluanomus että työharjoitteluraportti tulee toimittaa Matkailualan verkostoyliopiston 

toimistoon Savonlinnaan, josta ne toimitetaan edelleen työharjoittelun vastuuopettajalle. Harjoitte-

luanomuksen että harjoitteluraportin hyväksyntä voidaan tarvittaessa myös delegoida jollekin 

johtoryhmän jäsenelle. 

 

Yhteenveto pysyväismääräyksistä: 

1. Harjoittelun tulee edistää opintokokonaisuuden opintotavoitteiden toteutumista perehdyttämäl-

lä opiskelija johonkin ohjelman perustana olevaan tehtäväalueeseen. 

 

2. Hyväksyttävän harjoittelun tulee tukea opintokokonaisuuden ammatillisia tavoitteita ja liittyä 

teoreettiseen koulutukseen. 
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3. Harjoittelun suorittaminen tulee kysymykseen aikaisintaan ensimmäisen opiskeluvuoden jäl-

keen. Erityistä opintopistemäärää ei edellytetä suoritetun. 

 

4. Harjoittelu sijoittuu opintokokonaisuuden valinnaisiin opintoihin. 

 

5. Anomuksen käsittelee Matkailualan verkostoyliopiston johtoryhmän delegoimana työharjoitte-

lun vastuuopettaja. 

 

6. Anomukset voidaan hyväksyä ensimmäisessä käsittelyssä alustavasti. Tässä käsittelyssä hylätty 

anomus voidaan ottaa toiseen käsittelyyn, mikäli asiaan vaikuttavat tekijät ovat olennaisesti muut-

tuneet. 

 

7. Harjoittelusta laadittava kirjallinen selvitys käsittelee työtehtävien yhteyksiä teoriaan ennalta 

määritellyn tehtäväalueen mukaisesti. 

 

8. Harjoittelun arvostelussa käytetään arvolauseita hyväksytty/hylätty. 

 

9. Yhden harjoittelun vähimmäiskesto on kuusi viikkoa eli kolme opintopistettä, ja kokonaishar-

joittelu (6 op) voidaan suorittaa korkeintaan kahdessa osassa. Poikkeustapauksissa harjoittelu voi-

daan suorittaa osa-aikatyönä. Tällöin harjoittelun kesto on vähintään 360 tuntia. Harjoittelu mitoi-

tetaan kokonaisina opintopisteinä. 

 

10. Raportti tulee toimittaa Matkailualan verkostoyliopiston toimistoon kuuden (6) kuukauden 

kuluessa harjoittelun päättymisestä. 


